Тавай  район администрацийен веренту
тата самраксен политикин
пайе

	Отдел образования и

молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

27.04.2009  № 57

	Тавай яле

	с. Янтиково

Об утверждении порядка проведения

экспертизы, утверждения и хранения

аттестационных      материалов    для

проведения    экзаменов   по   выбору

выпускников.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  Порядок проведения экспертизы, утверждения и хранения аттестационных материалов для проведения экзамена по выбору выпускников (Приложение).

2. Организовать работу экспертной комиссии в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                                      В. Я. Шакров

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования  и молодежной политики администрации Янтиковского района от 27.04.2009 г. № 57
Порядок

проведения экспертизы, утверждения и хранения аттестационных

материалов для проведения экзаменов по выбору выпускников.

Экспертиза, утверждение и хранение аттестационных материалов для проведения экзамена по выбору выпускников осуществляется в следующем порядке:

1. Экзаменационный материал для проведения экзаменов по предметам, выбранным выпускниками, составляется общеобразовательным учреждением самостоятельно с учетом примерных вопросов для проведения итоговой аттестации выпускников IX  классов, разработанных Министерством образования Российской Федерации.

2. Задания практической части устного экзамена (предложения для разбора, тексты для чтения и темы бесед по иностранному языку, вопросы, примеры, задачи и др.) составляются учителями-предметниками выпускных классов, обсуждаются  на методических объединениях и утверждается директором школы не позднее чем за десять дней  до начала экзаменов. Этот материал хранится у директора школы и не должен быть заранее известен учащимся.

3. Приказом начальника отдела образования и молодежной политики   администрации Янтиковского района создается экспертная комиссия с указанием ее численного и персонального состава.

4. В процессе экспертизы комиссия производит анализ экзаменационных материалов, представленных на ее рассмотрение и выносит заключение, содержащее соответствующие рекомендации. Процедура принятия решения комиссией оформляется соответствующим протоколом.